
D400/31000/000111/19
L i c e n č n í  s m lo u v a

Podpora a licencování produktů Bentley
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona 
v platném znění (dále jen „autorský zákon“), na základě výběru provedeném v zadávacím řízení 

zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 
vygenerovaným profilovým číslem ZR: P19V00003205

Článek 1
Smluvní strany

Uživatel:

Týká se:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
00002739
CZ00002739, plátce DPH 

 vedoucím odštěpného 
závodu

Osoba oprávněná k jednání:
 ved. odd. geologie a geologického 

průzkumu
 

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p . 86, 592 51 Dolní Rožínka

Poskytovatel:

Zastoupený:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsána v OR, vedeném 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
řešení
Číslo smlouvy:

VARS BRNO a.s.
 předsedou představenstva 

 členem představenstva 
Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno
63481901
CZ63481901
u KS v Brně, oddíl B, vložka 1743

 vedoucí oddělení CAD

1501 2019

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako uživatel a poskytovatel. 
Dále společně „Strany“ a jednotlivě „Strana“.

Stránka 1 z  5

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne uživateli „Bentley Select -  program 
podpory SW produktů Bentlley“, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 Specifikace 
předmětu plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy, a poskytuje uživateli právo 
k užití výše uvedeného Programu podpory software Bentley Select.

2.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout uživateli výše uvedený 
předmět plnění, a že tímto nejsou porušena práva duševního vlastnictví třetích osob, 
a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv 
vůči uživateli. Poskytovatel odpovídá uživateli za škodu, kterou by mu způsobil 
nesprávností nebo nepravdivostí tohoto prohlášení.

2.3 Smlouva je uzavřena dle podmínek Zadávací dokumentace (příloha č. 4) výše 
uvedeného ZŘ č. 01-19 uveřejněného dne 22. 02. 2019 na profilu zadavatele a nabídky 
zhotovitele ze dne 28. 02. 2019.
Klasifikace:
CPV 72261000-2 Podpora programového vybavení
CZ-CPA 62.02.30 Služby technické podpory v oblasti IT

Článek 3
Termín a místo plnění

3.1 Místem uskutečnění plnění je sídlo uživatele -  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

3.2 O předání a převzetí dodávky sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí 
(dodací list).

3.3 Poskytovatel se zavazuje dodat předmět smlouvy do 1.4. 2019

Článek 4
Cena

4.1 Cena za poskytnuté plnění dle čl. 2 této smlouvy je stanovena na základě dohody obou 
stran.

cena bez DPH: 
DPH 21%: 
cena včetně DPH:

459 504,00,- Kč 
č

4.2 Cena uvedená včl. 4 odst. 4.1 je cenou konečnou, zahrnuje veškerá plnění dle této 
smlouvy.

4.3 V případě legislativní změny sazby DPH bude poskytovatel účtovat uživateli sazbu 
DPH dle platných a účinných právních předpisů. Cena bez DPH tímto není dotčena.

Stránka 2 z 5



Článek 5
Platební podmínky

5.1 Uživatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury 
vystavené poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
uživateli. Fakturu lze předložit uživateli nejdříve po protokolárním převzetí 
uživatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad a nej později ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání dodávky uživateli.

5.2 Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. 4 odst. 4.1 Licenční smlouvy.

5.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění a § 435 Občanského zákoníku.

5.4 Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně 
či neúplně, je uživatel oprávněn vrátit poskytovateli do konce doby jeho splatnosti. 
Při nezaplacení takto vystaveného a doručeného daňového dokladu, poskytovatel 
vystaví znovu daňový doklad a sjednaná lhůta splatnosti běží znovu od data doručení 
nového daňového dokladu uživateli.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené poskytovatelem 
je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu uživatele ve prospěch 
účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět 
účet poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

5.6 Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

Článek 6
Záruka za jakost

6.1 Poskytovatel poskytuje uživateli záruku na jakost médií, které jsou součástí dodávky 
software. Záruka se poskytuje na celé období, na které se uzavírá Program podpory 
podle čl. 9 odst. 9.1 této smlouvy.

Článek 7
Smluvní pokuty a sankce

7.1 Pokud je uživatel v prodlení s termínem plnění dle této smlouvy, může poskytovatel 
účtovat uživateli smluvní pokutu ve výši  z částky uvedené včl. 4 odst. 4.1 
za každý i započatý den prodlení, maximálně však  p. a.

7.2 Pokud je poskytovatel v prodlení s termínem plnění dle této smlouvy, může uživatel 
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši  z částky uvedené v čl. 4 odst. 4.1 
za každý i započatý den prodlení, maximálně však  p.a.

Stránka 3 z 5

 

 

  





skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich 
přiměřenou ochranu a utajení.

9.8 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

9.9 Poskytovatel je dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů vedených 
v informačním systému uživatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 
a účinnosti této smlouvy.

9.10 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9.11 Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který 
je dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy -  nová licenční ujednání 
Bentley SELECT, která společnost Bentley požaduje po uživateli podepsat:

Příloha č. 1 -  Smlouva o program SELECT (soubor „2014 SELECT Program Agreement 
(INTERNATIONAL)(CZECH)( 10.14).pdf“)

Příloha č. 2 -  Dodatek 1 ke Smlouvě o programu SELECT (soubor „Dodatek_SELECT.PDF“) 
Příloha č. 3 -  Formulář k volbě programu SELECT Open Access (soubor „New SOA

Czech.pdf“)
Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace - Podpora a licencování produktů Bentley

V Dolní Rožínce dne: t  M 2019

Za uživatele:

DIAMO, státní podnik 
 

vedoucí odštěpného závodu GEAM

V Brně dne: 29.3.2019

Za poskytovatele:

Stránka 5 z 5

VARS BRNO a. s.

člen představenstva

 

 

 

 

 


